
 

 

 

Licitaciones internacionales en Brasil 

 

  

16. Edital: INTERNACIONAL 

Nº 

ConLicitação: 

13738609 

Procedimiento

: 

2020-1DZ8J 

Objecto: * LICITAÇÃO ELETRÔNICA * REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE PISTOLAS PARA O SERVIÇO DE POLICIAMENTO 

OSTENSIVO DA PMES CALIBRE 9X19 MM NATO E CALIBRE .40. 

Situación: NUEVA 

Fecha: Abertura: 26/08/2021, 09:45 

Nota: AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL Nº 

056/2021 Valor Estimado: R$ 7.243.818,40 sete milhões, duzentos e quarenta 

e três mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos. ACOLHIMENTO 

DAS PROPOSTAS: 10:00 horas do dia 30/07/2021 às 09:45 horas do dia 

26/08/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 09:45 horas do dia 

26/08/2021. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 10:00 horas do dia 

26/08/2021. O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o 

edital disponível no endereço www. compras.es.gov.br. Os interessados em 

participar da licitação deverão efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 

instruções contidas no endereço www.compras. es.gov.br/cadastro-de-

fornecedores. Contatos: licitacoes.cpl@pm.es.gov.br e 27 3636- 8612/8852. 

Unid. 

Licitante: 

Polícia Militar do Espírito Santo 

Dirección: Avenida Maruípe, 2111 - Quartel do Comando Geral – CEP: 29045-230 -  

(27) 3636-8612 E-mail: pregao.ds@pm.es.gov.br 

Ciudad: Vitória - ES 

 

 



17. Edital: INTERNACIONAL 

Nº 

ConLicitação: 

13571163 

Procedimiento

: 

001/2021, CEL II 

Objecto: ASOCIACIÓN PÚBLICO-PRIVADA - PPP EN LA MODALIDAD DE 

CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA ADMINISTRACIÓN, 

MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN, EXPLOTACIÓN COMERCIAL 

DE ÁREAS Y SERVICIOS DE TERMINALES Y ESTACIONES BRTS / 

PUBLIC SUITE SYSTEMS AND PUBLIC SUPPORT SYSTEMS AND 

PUBLIC SYSTEMS INFORMACIÓN DE TECNACIÓN 

Situación: NUEVA 

Fecha: Plazo: 27/08/2021, 10:00 

Nota: SECRETARÍA DE URBANISMO Y VIVIENDA COMITÉ ESPECIAL DE 

LICITACIÓN II - PROCESO DE LICITACIÓN CEL N ° 001/2021, CEL II - 

CONCURSO INTERNACIONAL N ° 01/2021 TIPO: MENOR 

CONSIDERACIÓN A PAGAR POR EL GOBIERNO. SESIÓN INICIAL: 

27/08/2021, a las 10:00 horas. UBICACIÓN: Consorcio de Transporte de la 

Región Metropolitana de Recife - CTM, con sede en Cais Santa Rita, Santo 

Antônio, 600, Recife / PE, CEP 50.020-360. Monto Máximo de 

Contraprestación Mensual: R $ 4.465.571,97. El aviso estará disponible para 

los interesados en el sitio web: www.licitacoes.pe.gov.br o en la sala CEL II, 

en la dirección antes mencionada, mediante contacto previo en el teléfono 81 

31825527/31825520 o por correo electrónico cpl @ granderecife. pe.gov.br y 

presidencia@granderecife.pe.gov.br, previa entrega de un CD-R / DVD-R en 

blanco y cumplimentación de un formulario con los datos de la empresa. 

Recife, 27/05/2021. Kilma Gouveia dos Santos - Presidenta / Pregoeira de 

CEL II - SEDUH / CTM. 

Unid. 

Licitante: 

Consórcio de Transportes da Região Metropolitana do Recife - CTM 

Dirección: No informado por fuente 

Ciudad: Recife - PE 

 

Edital: INTERNACIONAL 



Nº 

ConLicitação: 

13571163 

Processo: 001/2021, CEL II 

Objecto: ASOCIACIÓN PÚBLICO-PRIVADA - PPP EN LA MODALIDAD DE 

CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA ADMINISTRACIÓN, 

MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN, EXPLOTACIÓN COMERCIAL 

DE ÁREAS Y SERVICIOS DE TERMINALES Y ESTACIONES BRTS, 

VINCULADAS AL SISTEMA PÚBLICO DE TRANSPORTE DE 

PASAJEROS CON PRECROGIÓN / METALIZACIÓN SUMINISTRO DE 

EQUIPOS Y SISTEMAS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

PARA EL SEGUIMIENTO 

Situación: NUEVA 

Fechas: Plazo: 27/08/2021, 10:00 

Observación: SECRETARÍA DE URBANISMO Y VIVIENDA COMITÉ ESPECIAL DE 

LICITACIÓN II - PROCESO DE LICITACIÓN CEL N ° 001/2021, CEL II - 

CONCURSO INTERNACIONAL N ° 01/2021 TIPO: MENOR 

CONSIDERACIÓN CANTIDAD A PAGAR POR EL GOBIERNO. SESIÓN 

INICIAL: 27/08/2021, a las 10:00 horas. UBICACIÓN: Consorcio de 

Transporte de la Región Metropolitana de Recife - CTM, con sede en Cais 

Santa Rita, Santo Antônio, 600, Recife / PE, CEP 50.020-360. Monto Máximo 

de Contraprestación Mensual: R $ 4.465.571,97. El aviso público estará a 

disposición de los interesados en el sitio web: www.licitacoes.pe.gov.br o en 

la sala CEL II, en la dirección antes mencionada, mediante contacto previo por 

teléfono 81 31825527/31825520 o por correo electrónico cpl @ granderecife 

.pe.gov.br y presidencia@granderecife.pe.gov.br, previa entrega de un CD-R 

/ DVD-R en blanco y cumplimentación de un formulario con los datos de la 

empresa. Recife, 27/05/2021. Kilma Gouveia dos Santos - Presidenta / 

Pregoeira de CEL II - SEDUH / CTM. 

Unid. 

Licitante: 

Consórcio de Transportes da Região Metropolitana do Recife - CTM 

Dirección: No informado por fuente 

Ciudad: Recife - PE 

 

Edital: PEI/980/2021 

Nº 

ConLicitação: 

3781741 



Processo: -- 

Objecto: * LICITACIÓN ELECTRÓNICA * SERVICIOS DE FABRICACIÓN Y 

PRUEBAS DE FÁBRICA DE 18 CUADROS ELÉCTRICOS DE LA 

PUERTA DE SERVICIO DE SALIDA DE AGUA. INCLUYE PANEL DE 

CONTROL LOCAL MÓVIL, MATERIALES DE REPUESTO Y BANCO 

DE SIMULACIÓN U01 A U18. PARA LA PLANTA HIDROELÉCTRICA 

DE ITAIPÚ. 

Situación: NUEVA 

Fechas: Plazo: 31/08/2021, 09:00 

Observación: Libro de bases y condiciones: disponible en https://compras.itaipu.gov.br y 

https://compras.itaipu.gov.py. Recepción de propuestas: hasta las 9 am hora 

de Brasilia del 31 de agosto de 2021. 

Unid. 

Licitante: 

Itaipu Binacional 

Dirección: https://compras.itaipu.gov.br 

Ciudad: Foz do Iguaçu - PR 

 

Edital: CRI/61/2021 

Nº 

ConLicitação: 

13766069 

Processo: -- 

Objecto: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS PARA EL 

DINAMÓMETRO RODILLOS REFUERZO, EN SERVICIO A LA 

UNIDAD SENAI NOMBRE CENTRO DE INNOVACIÓN Y 

TECNOLOGÍA SENAI / INSTITUTO DE TECNOLOGÍA AUTOMOTRIZ 

SENAI, SITUADO EN AV. JOSÉ CÂNDIDO DA SILVEIRA, No. 2000, 

CEP 31035-536, BAIRRO HORTO FLORESTAL, EN BELO HORIZONTE 

- MG. 

Situación: NUEVA 

Fechas: Plazo: 09/09/2021, 10:00 

Observación: CONCURSO INTERNACIONAL SENAI No. 

1920.2021.NLI.PP.0061.SISTEMA FIEMG OBJETIVO: Adquisición de 

equipos y accesorios para el reacondicionamiento del dinamómetro de 



rodillos, en cumplimiento de la Unidad SENAI denominada Centro de 

Innovación y Tecnología SENAI / Instituto SENAI de Tecnología Automotriz, 

ubicado en Av. José Cândido da Silveira, nº 2.000, CEP 31035-536, Bairro 

Horto Florestal, en Belo Horizonte - MG. Plazo de entrega de los sobres de 

calificación y propuesta comercial: hasta las 10:00 horas del 9 de septiembre 

de 2021. El aviso se puede recuperar gratuitamente en Internet, en 

https://compras.fiemg.com.br/ 

Unid. 

Licitante: 

SENAI - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento 

Regional de Minas Gerais  

Dirección: https://compras.fiemg.com.br 

Ciudad: Belo Horizonte - MG 

 

Edital: INTERNACIONAL 

Nº 

ConLicitação: 

13770516 

Processo: -- 

Objecto: CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIO, ALMACENAMIENTO, PROTOCOLO EN 

SILOMS-BR - MÓDULO DE TRANSPORTE, DESPACHO DE ADUANAS 

Y TRANSPORTE DE TODAS LAS MERCANCÍAS ADQUIRIDAS POR 

COMAER EN EUROPA, ÁFRICA, ASIA Y OCEANÍA EN RELACIÓN 

CON LOS SERVICIOS DE BRASIL RELACIONADOS CON MATERIAL 

DE REIAL DE REIAL A LAS EMPRESAS CONTRATADAS PARA 

REALIZAR LAS RESPECTIVAS REPARACIONES EN LOS 

CONTINENTES MENCIONADOS ARRIBA, CON ESTAS POSTERIORES 

REGRESO A BRASIL. 

Situación: NUEVA 

Fechas: Plazo: 13/09/2021, 11:30 

Observación: PROCESO DE LICITACIÓN 15 / BACE / 2021- TIPO: PROCESO DE 

LICITACIÓN nº 15 / BACE / 2021 ENTREGA DE DOCUMENTOS Y 

APERTURA DE SOBRES DE CALIFICACIÓN: 13 de septiembre de 2021, 

a las 11:30 h. MÁS INFORMACIÓN: de lunes a viernes, de 11:00 am a 4:00 

pm GMT, en la División de Licitaciones y Contratos, 16 Great James Street, 

Londres - WC1N 3DP - Reino Unido o dirección de correo electrónico 

bid@bace.org.uk. LA DOCUMENTACIÓN DE LA LICITACIÓN SE 

PUEDE OBTENER en la Comisión Aeronáutica Brasileña en Europa ubicada 



en la dirección mencionada anteriormente o en el sitio web: 

www2.fab.mil.br/cabe en la pestaña Anuncios. 

Unid. 

Licitante: 

MINISTERIO DE DEFENSA - Comando Aeronáutico - Comisión 

Aeronáutica Brasileña en Europa 

 

Dirección: 16, Great James Street, Holborn, WC1N 3DP, London-UK 

Ciudad: Brasília - DF 

 

Edital: PEI/3/2021 

Nº 

ConLicitação: 

13777029 

Processo: -- 

Objecto: * LICITACIÓN ELECTRÓNICA * - REGISTRO DE PRECIO PARA LA 

FUTURA ADQUISICIÓN, EN EL MERCADO INTERNO O EXTERNO, 

DE UN SISTEMA DE INTENSIFICACIÓN DE IMAGEN Y SUS 

ACCESORIOS, COMPUESTO POR 06 SEIS GAFAS DE VISIÓN 

NOCTURNA CON EL RESPECTIVO QUICK MOUNT, 45-BASED 

QUICK MOUNT COMPATIES VUELO, DE 03 TRES HELICÓPTEROS 

CON APLICACIÓN 350 B2 CST ANAC, Y ENTRENAMIENTO BÁSICO 

PARA 06 SEIS POLICÍAS MILITARES HACIENDO QUE LA 

TRIPULACIÓN DEL HELICÓPTERO PUEDA REALIZAR VUELOS 

NOCTURNOS. * WWW.COMPRASNET.GOV.BR * 

Situación: NUEVA 

Fechas: Plazo: 19/10/2021, 08:00 

Observación: Aviso desde: 13/08/2021 de 8:00 am a 11:59 am y de 12:00 pm a 5:59 pm 

Presentación de propuesta: desde 13/08/2021 a las 8:00 am UASG: 926016 

 

Unid. 

Licitante: 

Polícia Militar do Distrito Federal 

Dirección: Setor de Áreas Isoladas Sul - SAIS, DAL/PMDF, Anexo do QCG Sala 14 

Ciudad: Brasília - DF 

 



Edital: NTERNACIONAL 

Nº 

ConLicitação: 

13349814 

Processo: -- 

Objecto: PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 

PARA LA REESTRUCTURACIÓN DEL CENTRO DE CONTROL 

OPERATIVO DE LA COMPAÑÍA DO METROPOLITANO DE SÃO 

PAULO - METRÔ. 

Situación: REAPERTURA 

Fechas: Plazo: 27/10/2021, 10:00 

Observación: LICITACIÓN INTERNACIONAL N ° 10015839 - RETREATIFICACIÓN - 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL 

CENTRO DE CONTROL OPERATIVO DE LA COMPAÑÍA DO 

METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ. El Aviso y todos sus 

anexos están disponibles sin cargo en el sitio web de Companhia do Metrô, 

www.metro.sp.gov.br, a partir del 17/08/2021. Los documentos y propuestas 

deberán ser entregados en la Recepción Pública y Sesión de Apertura, 

programada para el 27/10/2021, a las 10:00 am, en el auditorio "B" del Edificio 

CIDADE I - Rua Boa Vista, 170 - Centro - São Paulo - SP. Esta oferta es del 

tipo de precio más bajo. Los servicios se realizarán bajo contrato a precio 

unitario y global. 

Unid. 

Licitante: 

METRO (SUBWAY) -Empresa del Metropolitano de São Paulo 

Dirección: Rua Boa Vista, 175/185 

Ciudad: São Paulo - SP 

 

 


